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Bevezető 

A Táncsics Mihály Művelődési Ház Soroksár kulturális életének az önkormányzat 

által fenntartott központi intézménye. Feladata a jogszabályok által előírtakon 

lényegesen túlmutat, a lakosság folyamatosan változó igényeire reflektálva végzi 

mindennapos munkáját, a pár fős klubfoglalkozásoktól egészen az ezer fős 

látogatottságú rendezvényekig. A három telephely lehetőségeit kihasználva 

kiszolgálja a legfiatalabb korosztálytól indulva az idősebb generációt is, 

különböző stílusú és műfajú programkínálata igyekszik lefedni a közművelődés 

összes területét. 

A 2024-es év a Táncsics Mihály Művelődési Ház számára a megújulás és a 

közösségépítés éve volt. Intézményünk a kulturális sokszínűség jegyében 

megújuló programkínálattal várta látogatóit:  

helyi és országos rendezvények, tematikus klubfoglalkozások, művészeti 

kiállítások, koncertek és gyermekprogramok váltották egymást. Az év során 

kiemelt figyelmet fordítottunk a helyi értékek bemutatására, a 

hagyományápolásra, valamint a fiatalok és idősek közösségi részvételének 

ösztönzésére és az alakuló kisközösségek támogatására. 

2024-ben különösen fontosnak tartottuk az intézmény infrastrukturális 

fejlesztését és technikai eszközparkjának bővítését, hogy a programjainkat minél 

színvonalasabb minőségben tudjuk megvalósítani kiszolgálni. Sikeres 

pályázatoknak és együttműködéseknek köszönhetően új partnerségek alakultak 

ki, amelyek tovább erősítették közművelődési szerepünket a kerületben és 

vonzáskörzetében. 

Büszkék vagyunk arra, hogy a változó gazdasági és társadalmi kihívások 

közepette is folyamatosan meg tudtuk őrizni közönségünk bizalmát és 

érdeklődését, gyorsan és rugalmasan tudunk reagálni a változásokra és egyre 
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erősödő jelenlétet tudunk fenntartani meghatározó szereplőként Soroksár 

kulturális életében. 

Promóciós eszközeink 

 

Közösségi média 

A közösségi oldalakon (Facebook, Instagram) széles körben elterjednek az eseti 

és állandó programjaink. A közösségi média ereje ugrásszerűen megnőtt, így 

kihasználva, ezt alkalmazzuk leginkább promóciós csatornaként. 

A Táncsics Mihály Művelődési Ház Facebook oldala 

A fő Facebook oldalunk a Táncsics Facebook oldala. Ezt az oldalt jellemzően 

soroksári, környékbeli agglomerációból követik figyelemmel. Oldalunk sok 

különböző Facebook csoport tagja, így ingyenesen próbáljuk minél több 

emberhez eljuttatni a programjainkat, eseményeinket. Követőink száma ez év 

folyamán ismét növekedett, immár átléptük a hatezres követői számot.  

 

Táncsics interakciók tekintetében elég szélsőséges. Vannak események 

bejegyzések, melyek jelentősen kiugróak az év folyamán. Látható, hogy nyáron a 

követőink sem aktívak.  
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A Facebook bejegyzések közül a legnépszerűbbek a 

fényképes bejegyzéseink, amelyeket jelentős 

mértékben megtekintenek olyan személyek, akik nem 

is követik oldalunkat. Ez a sok egyéb Facebook 

oldalon történő megosztás eredménye.  

 

Megtekintés, elérés számok alapján a legnépszerűbb bejegyzésünk egy a 

Soroksári Művészeti Fesztiválhoz kapcsolódó bejegyzés volt. Ez az egy 

bejegyzésünk több mint 13 ezer embert ért el.  

 

 

A Tündérkert Facebook oldala 

A Táncsics másik Facebook oldala, mely később jött létre, már jelentősen több 

követői létszámmal rendelkezik. Ennek oka, hogy ez az oldal alapvetően nem csak 

a soroksári lakosokra támaszkodik, hanem jellemzően egész Budapestre, s a 

fővárost körbe vevő agglomerációra is. Reméljük 2025 évben a követőink száma 
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átlépi majd a 10 ezres határt is. 

 

Az interakciók száma éves szinten kevesebb, mint a Táncsics Facebook oldalánál, 

de megfigyelhető, hogy míg a Táncsicsnál a legnagyobb reakció szám 150 volt, 

addig a Tündérkertnél több bejegyzés is eléri a 200-at, s a legtöbb reakciót 

kiváltott bejegyzés 400 fölé emelkedik. (Ez egyébként egy vizes játszótérrel 

kapcsolatos bejegyzés volt - lásd lejjebb.) 

 

 

Tartalomtípus szerint majdnem teljes egyezés van 

a Táncsiccsal.  
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A Tündérkert legnépszerűbb bejegyzése a Rémségek Kicsiny Tündérkertjéhez 

kapcsolódó bejegyzés volt, mely 33 ezer embert ért el a Facebookon keresztül.  

A legnagyobb reakciót kiváltott bejegyzésünk: ami a vizes játszótérrel 

kapcsolatos volt. 

 

 

Látható, hogy a magas reakció szám mellett hihetetlen magas megosztási számot 

is generált (179) ennek eredményeként ez a bejegyzés több mint 156 ezer 

emberhez jutott el.   
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A mai felgyorsult világhoz alkalmazkodva egyre több videós bejegyzést teszünk 

ki eseményeinkkel kapcsolatban. Az éves videó megtekintés óraszáma a Táncsics 

esetében 16 óra 22 perc volt.  

 

A Tündérkert Facebook oldalán pedig 3 egész nap.  
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Instagram 

A 2024-es évben igyekeztünk minél hatékonyabban kihasználni az Instagram adta 

lehetőségeket. Több történet és poszt került ki az aktuális programokról, 

rendezvényekről. A történeteket általában beharangozásra használtuk míg a 

posztokat az utókommunikációra. A történeteket “Összefoglalókban” gyűjtjük 

március óta, így könnyebben visszakereshető és felidézhető egy-egy program, 

illetve a trendeknek megfelelően esztétikai célt is szolgálnak. Célunk, hogy 

folyamatosan fejlesszük Instagram oldalunkat, és minél értékesebb, érdekesebb 

tartalmakat osszunk meg. Szeretnénk növelni a követőink számát, bővíteni az 

online közösséget is, ezáltal még több emberhez eljuttatni a rendezvényeinket.  

2024.01.01-2024.12.31. közötti adatok 

 

A megtekintések 86,3%-a a sztorikból származik, míg a Reels-videók (8,8%) és a 

bejegyzések (4,9%) jóval kevesebb figyelmet kaptak.  
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Az interakciók 90,8%-a a saját követőktől származik. 

 

A legaktívabb időszakok hétfőnként: 0:00, 3:00, 6:00, 9:00, 24:00 – ezekben az 

időpontokban van 38–40 aktív követő. 

Tik-tok 

Mondhatni úttörők vagyunk a művelődési házak social media világában, hiszen 

az elsők között hoztunk létre TikTok oldalt, hogy egy új platformon is meg tudjuk 

szólítani közönségünket. 2024 a kísérletezés éve volt - az első lépések, 
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próbálkozások és tanulás időszaka. Ebben az évben 7 videót készítettünk, 

amelyek összesen 12 464 megtekintést értek el.  Komoly potenciál rejlik a 

TikTokban – könnyen elérhető rajta egy új, fiatalos közönség és nagy lehetőséget 

kínál. A jövőben még tudatosabban szeretnénk használni ezt a platformot, kreatív, 

közösségépítő és figyelemfelkeltő videókkal. 

 

TikTok-oldalunk első videója a Húsvéti Forgatag napját mutatta be, egyben 

előzetesként is szolgált a következő évi rendezvényhez. A második videóval 

kulisszák mögé engedtünk betekintést, bemutatva, hogyan zajlik egy kiállítás 

építése. Ezt követően a Tündérkertben megrendezett Sportnapról számoltunk be. 

A további videóink egy-egy közelgő, várva várt programot népszerűsítettek, míg 

az év zárásaként egy mikulásváró videóval leptük meg követőinket, ünnepi 

hangulatot teremtve a közösségi felületen is. 

Honlap  

Művelődési házunk honlapján minden fontos, aktuális információ megtalálható. 

Lehetőségeinkhez képest folyamatosan frissítjük a honlap megjelenését, arculatát. 
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Nyomtatott anyagok 

Nagyobb rendezvényeink plakátjai egységes arculatot kaptak, így még 

könnyebben beazonosíthatóvá váltak programjaink. Nyomtatott anyagaink 

kikerülnek Soroksár szerte az ingyenes hirdetőtáblákra, a tavalyi évtől a postánál 

található hirdetőtáblához a havi programajánlónk is kikerül. A Dr. Nádor Ödön 

Egészségügyi Intézményben is van egy kihelyezett megállítótáblánk. Jó pár 

vállalkozó engedélyezi plakát kihelyezését kirakatára, segítve ezzel a mi 

munkánkat.  

Egyéb megjelenési területek 

Kerületi újságban is rendszeresen megjelennek a rendezvényeinkről cikkek, 

plakátok. A kerületi online médiában is szerepet kapnak a házban, telephelyeinken 

zajló programok. 

A művelődési ház állandó programjai, baráti körei, klubjai, 

egyesületei 

 

¶ Paca kör, két korosztály számára 

¶ Soroksári Hagyományőrző Vegyes Dalkör (Tájház) 

¶ Soroksári Férfi Népdalkör (Tájház) 

¶ Soroksári Német Nemzetiségi Tánc Egyesület, két korosztály számára 

¶ Sori-Oldi Táncosok Baráti Köre szenior néptánc csoport 

¶ JóBarátok Dalköre 

¶ Társastánc oktatás 

¶ FeNo Kid 

¶ Balett óvodásoknak 

¶ Babusgató foglalkozás 

¶ Kerekítő foglalkozások 
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¶ Komplex mozgásterápia 

¶ Gyermekjóga 

¶ Bushin Harcművészeti Egyesület 

¶ Zumba Gold és Fitness 

¶ Német klub 

¶ Toppantók Tánccsoport három korosztályban (Török Flóris – felnőtt csoport a 

Táncsicsban próbál) 

¶ Soroksári Pedagógus Kórus 

¶ Baba-mama klub 

¶ Kreatív Relax 

 

Az állandó foglalkozásaink választékát folyamatosan bővítjük, hogy mind 

színesebb és változatosabb lehetőségeket kínáljunk látogatóink részére. 

Érzékelhető, hogy a felnőtt foglalkozások iránti igény csökkent. Reméljük ez a 

tendencia megáll, s 2025-ben sikerül újra foglalkozásokkal megtölteni a házat.  

A művelődési ház rendezvényeiről 

 

Az év folyamán a rendezvények a házban, telephelyeinken három formában 

valósultak meg: saját szervezésű rendezvények, bérlés során megvalósított 

programok, valamint helyet biztosítottunk a soroksári és a Német Nemzetiségi 

Önkormányzat rendezvényeinek is. Jól látható, hogy a bérlések száma 

kiemelkedik a rendezvényi formáink közül. A Tündérkerti „bérlések” száma 

jelentős, a lakosság előszeretettel veszi igénybe a Tündérkertben található terasz 

épületét családi rendezvényekre. Lassan a kisebb-nagyobb cégek is felfedezik 

maguknak ezt a helyszínt, kitelepülnek a kertbe céges rendezvényeikkel.  

2024 évben szembetűnő emelkedés a bérlések terén volt, de picivel minden 

rendezvényünk száma emelkedett.  
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A Táncsics által szervezett, illetve azon rendezvények melyeknek helyet 

biztosítottunk az év folyamán  egy nagyon színes palettán mozognak. Arányaiban 

kimagaslók a családi, zenei, táncos és hagyományörző rendezvényeink.  
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Művelődési házunk kiemelt figyelmet fordít arra, hogy a rendezvényeink jelentős 

részén a lakosság részt tudjon venni. Így a programok nagy százalékban 

ingyenesen kerülnek megrendezésre.  

 

Mint látható ingyenes rendezvényeinken sokkal több a látogatói létszám, mint 

fizetős programjainkon.  

ǊŜƴŘŜȊǾŞƴȅŦŀƧǘłƪ ŀǊłƴȅŀ нлнп-ben

ŎǎŀƭłŘƛ ŜƎȅŞō ŜƭǃŀŘłǎ ƘŀƎȅƻƳłƴȅǃǊȊŞǎ

ƪŞȊƳǼǾŜǎƪƛłƭƭƝǘłǎkoncert ǎȊƝƴƘłȊ

ǘłōƻǊ ǾłǎłǊ ȊŜƴŞǎΣ ǘłƴŎƻǎ

.ŜƭŞǇǃǎΣ ƛƴƎȅŜƴŜǎ ǊŜƴŘŜȊǾŞƴȅŜƪ нлнп-ben

ōŜƭŞǇǃǎingyenes



 

мт 
 

 

Családi rendezvényeink létszám felosztásán is megfigyelhető, hogy ingyenes 

programjainkon több résztvevő volt, mint a fizetőseken.  

 

Érdekesség, hogy arányaiban ugyanez figyelhető meg a zenei rendezvényeink 

tekintetében is.  

нлнпΦ ƭŞǘǎȊłƳ ŜƭƻǎȊƭłǎŀ ǊŜƴŘŜȊǾŞƴȅŜƛƴƪŜƴ

ōŜƭŞǇǃǎingyenes

ŎǎŀƭłŘƛ ǊŜƴŘŜȊǾŞƴȅŜƪ ƭŞǘǎȊłƳ

ōŜƭŞǇǃǎingyenes
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Pályázatok  

Intézményünk miden éveben igyekszik pályázati támogatásokat szerezni 

partnereivel együttműködve és önállóan pályázva is. A NKA pályázati támogatás 

segítségével a 2024 évben 1.000.000 Ft támogatást nyertünk el technikai 

eszközparkunk fejlesztésére. 

A Toppantó Néptáncegyüttessel közösen pályázva a Csoóri Sándor Alap 

támogatásából szintén eszköz és viselet beszerzésre 1.000.000 Ft ítéltek meg 

pályázatunkra és a 24/25 évre táncház programok megvalósítására 600.000 Ft 

támogatást sikerült megszereznünk. 

Ezen kívül partneri kapcsolatokból, mint befogadó intézmény nálunk valósult 

meg pályázati program keretében: 

¶ Zénó a madárijesztő mesejáték - Laborfalvi Róza Alapítvány produkciója 

¶ Az eltáncolt cipellők mesejáték - Gardrobe csoport előadása 

¶ Tűsarok-prevenciós előadás - Gyöngyszemek Alapítvány 

¶ 39. Vizuális Művészeti Hónap (VMH): Festészet-grafika és Fotópályázat – 

Díjazottak kiállítása a Budapesti Művelődési Központ szervezésében 

¶ Szépkorúak találkája - Soroksári Botanikuskert Baráti Kör szervezésében 

ȊŜƴŜƛ ǊŜƴŘŜȊǾŞƴȅŜƛƴƪ ƭłǘƻƎŀǘƻǘǘǎłƎłƴŀƪ ƳŜƎƻǎȊƭłǎŀ нлнпΦ

ōŜƭŞǇǃǎingyenes
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¶ „Csendül fülünkbe angyalok mondása” - Toppantó Néptáncegyüttes 

karácsonyi bemutatója és táncháza 

Új helyszín, kapcsolatépítés 

Táncsics Terasz 

A 2024-es évben indult el a Táncsics Terasz koncertsorozat, a művelődési ház friss 

zenei programja. A koncertsorozat célja, hogy szélesebb közönséget szólítson 

meg, túllépve a kerület határain a szomszédos településekről és kerületekből is 

bevonzzon látogatókat. A könnyed, nyári hangulatú szabadtéri koncertek, 

mondhatni egyfajta hidat képeznek a hagyományos közművelődési programok és 

a kortárs városi zenei kultúra között. 

A koncertsorozat programját úgy állítottuk össze, hogy sokszínű zenei kínálattal 

minden korosztály és zenei ízlés megtalálja a számára vonzó élményt. A fellépők 

között helyet kaptak hagyományőrző formációk, kortárs könnyűzenei előadók, 

valamint irodalmi-zenei produkciók is. 

ZUG23 előkészületei 

A 2024-es év egyik fontos feladata volt, hogy előkészítsük a pince helyiségünket, 

új ifjúsági klubunk számára. Év elején - a pince helyiségünk megnyitása előtt - 

Társasjáték klub került megszervezésre a Tündérkertben, ahova kifejezetten a 

fiatal korosztályt vártuk, ahol a győztes a Tündér Terasz vendége volt. A 

Társasjáték klub megvalósítása segített megalapozni az ifjúsági klubunk ötletét, 

ami hivatalosan a következő év elején nyitott meg, ZUG23 néven.  

Kulturális kerekasztal megbeszélések 

Minden év elején szeretettel hívjuk a kerület kulturális életének intézményi és 

civil szereplőit, hogy az előző év tapasztalataiból építkezve új terveket 

kovácsoljunk, összehangoljuk eseménynaptárunk és megosszuk egymással az 

aktuális évre tervezett álmainkat. Sok együttműködés és közös produkció 



 

нл 
 

gondolata ilyenkor formálódik. Nagyon 

nagy előrelépés az önkormányzat 

hivatalos online felületein megjelenő 

programajánló, ami jól tükrözi, hogy 

milyen színes programkínálatból és 

lehetőségből választhat a kerület és 

vonzáskörzetének lakossága. 

 

Szakmai látogatás helyszíne volt a Táncsics és intézményei 

A 2024-es évben szakmai szempontból nagy megtiszteltetés ért minket. Az 

évenkénti - Budapesti Népművelők Egyesülete által - szervezett 

kerületlátogatásra hozzánk érkeztek szakmánk képviselői. Az ilyen alkalmak 

lehetőséget adnak az intézmény szakmai pozicionálására, tapasztalatcserére és a 

jógyakorlat átadására. A látogatás alkalmával büszkén mutattuk be 

telephelyeinket és a kerület kulturális értékeit. Az esemény kiemelkedően 

sikeresnek mondható, nagyon sok pozitív visszajelzést kaptunk a különböző 

kerületekben dolgozó kollégáktól. Mind saját szakmai hálónk megerősítése, mind 

a kerület jóhírének és értékeinek megismertetése szempontjából fontos 

eredményként könyvelhetjük el a programot. 
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Kiemelt rendezvényeink az év folyamán 

Zenepavilon 20 koncertsorozat 

Hősök terén található Zenepavilon épületét 20 évvel ezelőtt adták át a 

nagyközönség számára, ennek apropóján egy 12 alkalmas koncertsorozattal 

készültünk.  

A koncertsorozat felépítésében törekedtünk arra, hogy a helyi zenészek, 

együttesek mellett színesítsük a választékot, így több műfaj képviselőjét hívtuk 

meg ide Soroksárra péntek estékre. Általánoságban elmondható, hogy ebben az 

évben az időjárás nem volt kegyes hozzánk. Volt koncert melyen az előadás 

közben kezdett esni az eső, volt melyet az előre jelzések miatt teljesen el kellett 

máskorra halasztanunk, s volt olyan melynek végül, a Táncsics színházterme adott 

otthont.  

A koncertsorozatot Farkas Gábor Gábriel és zenekara nyitotta meg. Gábrielék a 

magyar könnyűzene klasszikusait hozták el nekünk. Az előadásba a Galambos 

János Zeneiskola is bekapcsolódott, így egy igazán egyedi és különleges 

produkcióval indult útjának a jubileumi év. 

Következő péntek estén egy már megszokott páros Geiger Tamás „Csúr” és 

Mogyorósi Adrienn zenélt nekünk.  

A folytatásban az időjárás előrejelzések miatt a koncertet behoztuk a Táncsics 

színháztermébe. Különleges zenei élménynek lehettek szem- és fültanúi az 

érdeklődök a Bujdosó Trio előadásán.  

A sort folytatták a „fiúk”, a Schorokscharer Burschen koncertje alatt a Soroksári 

Német Nemzetiségi Tánc Egyesület fellépését is megtekinthettük.  

A rákövetkező péntek este egy igazi zenei csemegére került sor, fellépőnk a Swing 

a La Django zenekar volt, a doboknál Weisz Nándorral. 
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Nem csak a kerület, de Budapest is megmozdult a Hungarian Pink Floyd 

koncertjére. Zenepavilon környéke megtelt emberekkel, s többször is 

visszatapsolták a soroksári tagokkal is rendelkező zenekart.  

Pravo zenekar első pár perce után már a tér átalakult táncparketté, a résztvevők 

jelentős része belekóstolt a délszláv és a bolgár néptáncok világába. 

A Zenepavilon 20 koncertsorozat fellépői voltak még: Teddy Harpo és Benkő 

Zsolt, valamint Gyárfás István.  

Következett egy különleges hangzásvilágot elhozó zenekar a Bordó Sárkány. Ők 

a középkori zene világát ötvözték skót dallamokkal.  

A koncertsorozatot a Zenepavilonnál a Soroksári Városi Fúvós Zenekar zárta, 

Jakab Gedeon vezénylésével. Az estet mazsorett műsor színesítette.  

Ne feledjünk el még egy fellépőt, akinek az időjárás teljesen elmosta a koncertjét 

így egy új időpontban került megrendezésre a Táncsics Teraszon. Ők a Mardi 

Grass zenekar volt, teraszunkra egy hangulatos nyár esti New Orleanst 

varázsoltak. 
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Táncsics Terasz koncertek, táncházak 

A 2024-es évben indult el a Táncsics Terasz koncertsorozat, a művelődési ház friss 

zenei programja. A koncertsorozat célja, hogy szélesebb közönséget szólítson 

meg, túllépve a kerülethatárain a szomszédos településekről és kerületekből is 

bevonzzon látogatókat. A könnyed, nyári hangulatú szabadtéri koncertek, 

mondhatni egyfajta hidat képeznek a hagyományos közművelődési programok és 

a kortárs városi zenei kultúra között. 

J¼nius 1. ï Sv§b t§nch§z 

2024-ben először terveztünk a művelődési ház teraszán a Sváb mulatságot tartani, 

de sajnos az időjárás közbeszólt, így a program végül a színházteremben került 

megrendezésre. A Soroksári Német 

Nemzetiségi Tánc Egyesület felnőtt- 

és gyerek tagjai mutatták be itt 

tánctudásukat, majd a táncok 

betanítása következett. A közönség 

lelkesen vett részt a mulatságon. A 

kellemes környezet, a zene, a tánc egy 

jó hangulatú közösség összekovácsolását eredményezte. 

 

J¼nius 15. ï Magyar t§nch§z t§ncoktat§ssal 

Hagyományteremtő jelleggel 

rendeztük meg a Toppantó 

Néptáncegyütessel közös 

szervezésben terasznyitó családi 

táncházunkat. Az együttes saját 

tanítványait és családjaikat, ifjúsági 

tagozatát hívta egy közös 

tánctanításra, bográcsozásra és természetesen az érdeklődő nagyközönséget is 
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szívesen vendégül látta. A talpalávalót a Lelkes Banda húzta. Az eseményt a 

Csoóri Sándor Alap pályázati támogatásával tudtuk megvalósítani. 

Augusztus 31. ï Platon Karataev du· 

A Táncsics Terasz koncertsorozat részeként 2024. augusztus 31-én került sor a 

Platon Karataev duó fellépésére. A formáció a hazai alternatív zenei színtér ismert 

szereplője, akik ez alkalommal duó felállásban adtak akusztikus koncertet a 

Táncsics Mihály Művelődési Ház szabadtéri helyszínén. Az eseményen elővételes 

jegyvásárlásra a jegy.hu felületén volt lehetőség, a helyszínen pedig emelt áron 

lehetett belépőt váltani. A koncert iránt jelentős érdeklődés mutatkozott, a 

látogatók között helyi lakosok és más kerületekből, településekről érkezők is 

megjelentek. A program célja az volt, hogy a sorozat kínálatát egy ismert, fiatal 

felnőtt korosztályt is megszólító előadóval bővítse, ezzel szélesítve a közönség 

elérését. 
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Szeptember 6. ï Mardi Gras Jazz Band 

A Mardi Gras Jazz band eredetileg a 

Zenepavilon 20 koncertsorozatunk 

fellépője lett volna, de az időjárás 

elmosta azt a rendezvényt, így a 

Táncsics Teraszon pótoltuk a 

programot. A zenekar New Orleans 

hangulatát varázsolta a teraszunkra.  

 

Szeptember 27. ï ¥reg Banda ï Koll§r-Klemencz L§szl· zen®s irodalmi estje, a 

Kult¼rh§zak ®jjel-nappal orsz§gos programsorozathoz kapcsol·dva 

Terasz záró koncertünkkel bekapcsolódtunk Kultúrházak éjjel-nappal 

rendezvénysorozatba és a Soroksári Napok programjához is szerettünk volna 

illeszkedni. Kollár 

Klemencz László – Az 

Öreg Banda című zenés 

irodalmi estje erre tökéletes 

választás. Kollár 

részleteket olvasott fel 

regényéből, melynek 

középpontjában egy 

Soroksárról induló sváb család trombitás tagja a kulcsfigura és az Újhartyáni Öreg 

Banda zenészei. A felolvasások hangulata és a regényben szereplő zenekar 

utódzenekarának muzsikája igazi sváb századelős hangulatot idézett meg 

udvarunkba. A koncertekre jegyek a jegy.hu felületén voltak elérhetők. 
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Soroksári Művészeti Fesztivál 

Ha október, akkor fesztivál! A soroksári kulturális élet szereplői összefogásából 

minden évben gazdag programkínálatot sikerül összeállítani. Ez is jól tükrözi, 

hogy a kerület nagyon gazdag művészeti tehetséget hordozó alkotókban a 

különböző művészeti ágakból magasszínvonalú bemutatkozásokra kerül sor. A 

2024-es évben a rendezvénysorozat „Geiger 80 autonóm riport-képek a 

trombitaművészről” rendhagyó kiállítás megnyitóval indult, Mészáros Gábor 

fotográfus munkáit tekinthettük meg és zenés-beszélgetésen vehettünk részt. A 

következő napon a Galambos János Zeneiskola 125 éves dísztermében 

hallgathattunk egy Jubileumi koncertet. Csütörtökön a GALÉRIA 13 

tárlatvezetésén vehettünk részt, ahol szintén Geiger Györgyé volt a főszerep, de 

itt az ő általa készített műveket, legújabb könyvét és keletkezése történetét 

ismerhettük meg. Pénteki napon a művelődési házban a Zeneiskola Gála 

koncertjére került sor, ahol az iskola tanárai és diákjai közös produkciókkal 

kápráztatták el a közönséget. A fesztivált szombat este az InFusion Trio 

különleges koncertje zárta. 
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Egészség és sportnap 

Szervezett formában a kerület iskolásait szólítottuk meg programunkkal. Előre 

egyeztetve a pedagógusokkal több mint 600 alsó- és felső tagozatos diákot 

mozgattunk meg fizikai és szellemi kihívásokat kínálva és játékos formában 

hívtuk fel a figyelmet az egészséges 

életmód fontosságára. Partnerként a 

Soroksár SC, a Fuss Soroksár, a Soroksári 

Diáksport Egyesület, Parti András 

olimpikon, a TEKERD-Lego csapat és a 

Délpesti EFI egészségszűrő csapata 

kapcsolódott az eseményhez. 

 

Testünk a csoda 

Az immár hagyományosan ősszel 

megrendezésre kerülő „nagy kiállításunk” 

keretén belül a Testünk a csoda – interaktív 

kiállítást hívtuk el. A kiállításon soroksári 

óvodás, általános iskolás gyerekek vettek 

részt. A kiállítást 650 gyermek tekintette 

meg a pár nap alatt.  

 

Pályaválasztási Börze 

Sokadik alkalommal megrendezésre kerülő Pályaválasztási Börze programunk 

felépítésén változtattunk. A délelőtt folyamán a hetedikes, nyolcadik évfolyamos 

tanulók számára előadás keretén belül közel 20 iskola mutatkozott be. Volt, aki 

ppt-vel készült volt, aki énekelt s volt, aki táncolt. A délután folyamán pedig a 

szülőket vártuk, ahol egy börze keretén belül mutatkoztak be az iskolák. A 

rendezvény ingyenes volt.  
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Húsvéti Forgatag 

Rendezvényünk harmadik 

alkalommal került megrendezésre a 

Tündérkertben. Tojásvadászat 

programunkra érkezők sokasága a 

Tündérkert végéig várta, hogy 

bejuthasson s keresgélje az elrejtett 

tojásokat. Minden kis tojásvadász 

ajándékot kapott a Buci Pékség jóvoltából. A nap folyamán animátor nyúl járta a 

Tündérkertet, fényképeszkedett a családokkal, mini csoki tojásokat osztogatott. A 

nap folyamán buborék show, zsonglőr mutatványosok színesitették a programot. 

A fajátékokkal együtt játszottak a családok. A délutánt a MintaPinty zenekar 

koncertjével fejeztük be.  
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Rémségek Kicsiny Tündérkertje 

Szabadtéri rendezvényeink 

legnépszerűbb programja az október 

végén megrendezésre kerülő családi 

program. A nap folyamán kézműves 

foglalkozással, tökfaragással – a 

Nagybani Piac 100 db tököt ajánlott 

fel a rendezvényre – játékokkal, 

„vámpírkastéllyal”, óriás tök animátorral, interaktív játékokkal vártuk az 

érdeklődőket. A rendezvény előkészületében mindig igyekszünk egy-egy új 

dekorációs elemmel meglepni az évente visszatérő látogatóinkat. Örömmel 

fedezik fel ezeket, s fényképeszkedtek vele. Az estét hagyományosan tűzzsonglőr 

show-val zártuk, mely mini tűzijátékot is tartalmazott.  
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Mikulás szoba 

Pár éve egyik termünket december elején 

Mikulás szobává alakítjuk át. 2024-ben 

tovább gondoltuk ezt a kezdeményezést, 

s megtoldottuk egy-egy bábelőadással 

óvodás csoportoknak. A nagy 

érdeklődésre való tekintettel első 

alkalommal már három naposra kellett 

tervezni ezt a rendezvényt. A három nap folyamán 300 óvodás gyermeket láttunk 

vendégül, s varázsoltuk el őket a mesék világába. Az előadás után a Mikulás 

szobába belépve legnagyobb ámulatukra ott ült a Mikulás. A Manó segítségével 

énekeltek a Mikulásnak, néhányan átadták a rajzaikat, elmondták a kívánságaikat. 

Öröm volt nézni a sok kis boldog arcocskát.  

Táncsics egyéb rendezvények 

Ünnepi programjaink 

! ƳŀƎȅŀǊ ƪǳƭǘǵǊŀ ƴŀǇƧŀ  

Januári évkezdésünk mindig öröm forrása, hogy a magyar kultúra napja 

alkalmából rangos előadót hívhatunk színháztermünkbe. Ez 2024-ben sem volt 

másképp, Hirtling István Soroksár Díszpolgára, felkérésünkre a Márai 

évfordulóhoz kötődve „Budán lakni világnézet” Márai Sándor írásaiból olvasott 

fel, Mészáros Tibor és Szabó Dániel közreműködésével. 

ałǊŎƛǳǎ мрΦ ς ½ŜƴŜ.ƻƴŀ ¢łǊǎǳƭŀǘ 

Március 15-re szervezett formában a kerület óvodásait láttuk vendégül a 

Zenebona Társulat interaktív „Dalos Toborzó” előadására. 
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! ƳŀƎȅŀǊ ƪǀƭǘŞǎȊŜǘ ƴŀǇƧŀ ς ±ŜǊǎΣ ƳƛƴŘŜƴ #Ǌƻƴ 

A magyar költészet napja – „Legyen VERS mindenÁRON!” 

A 2024-es év egyik kiemelt irodalmi eseménye volt a magyar költészet napjához 

kapcsolódó rendezvényünk, melyre 2024. április 11-én került sor intézményünk 

szervezésében. A programot kifejezetten a soroksári iskolák tanulói számára 

hirdettük meg, előzetes egyeztetéssel és intézményi együttműködés keretében. 

A nagy érdeklődésre való tekintettel dupla előadást tartottunk, így még több diák 

vehetett részt a rendezvényen.  Sövegjártó Áron színművész, rendkívül energikus, 

élményszerű és interaktív módon hozta közelebb a magyar költészetet az 

általánosiskolás korosztály számára. A visszajelzések alapján a program nemcsak 

szórakoztató, de inspiráló élményt is nyújtott a fiatalok számára, és megerősítette 

a vers szeretetének fontosságát a mai digitális világban is. A rendezvény 

sikeressége és a pozitív fogadtatás azt mutatja, hogy érdemes a jövőben is 

hasonló, tematikus irodalmi eseményeket szervezni, melyek a kultúra és oktatás 

közös metszetéből születnek meg. 
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! ȊŜƴŜ ǾƛƭłƎƴŀǇƧŀ ς ! IǳƴƎŀǊƛŀƴ tƛƴƪ CƭƻȅŘ ȊŜƴŜƪŀǊ Şǎ ŀ DŀƭŀƳōƻǎ Włƴƻǎ 

½ŜƴŜƛǎƪƻƭŀ ƪǀȊǀǎ ƪƻƴŎŜǊǘƧŜ 

A zene világnapja 

alkalmából különleges 

produkcióra került sor 

színháztermünkben. A 

Galambos János Zeneiskola 

gyermekkórusa és a 

Hungarian Pink Floyd 

soroksári kötődésű zenekar 

közösen adták elő a klasszikus zeneszámokat. Igazán az ilyen összefogásokból 

születő előadások azok, amik a közművelődés sava-borsát jelentik, és egy 

közösség életére meghatározó élménnyel és barátságokkal befolyást gyakorolnak. 

A zene világnapja alkalmából családi programot is kínáltunk: Az Art Classic 

Harangegyüttes „Harangoznak délre…” című produkciójában ismert népdalok, 

gyermekdalok, mesezenék csendültek fel. Az apró csengettyűket a gyerkőcök is 

megszólaltathatták. 

!Ȋ ƛŘǃǎŜƪ ƴŀǇƧŀ ς {ȊŞǇƪƻǊǵŀƪ ǘŀƭłƭƪƻȊƽƧŀ 

Az idősek világnapja alkalmából a Soroksári Botanikus Kert Baráti Körével 

összefogva Szépkorúak találkáját szerveztünk, ahol a különböző színpadi zenés-

táncos produkciók mellet, gerinctorna, zumbagold foglalkozásokat lehetett 

kipróbálni és egészségtanácsadás, helytörténeti-kvíz, és kézimunka workshop is 

várta az érdeklődőket. 

!ŘǾŜƴǝ ǇǊƻƎǊŀƳƻƪ 

Adventi koszorúkészítésre invitáltuk az ügyes kezű anyukákat, gyerekeket. A 

foglalkozás során 20 egyénileg elkészített koszorú biztosan díszítette az 

otthonokat. 
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Egyéb gyerek rendezvények 

Sz¿nidei klub tavasz-Ŗsz 

Harmadik alkalommal szerveztük meg a kerületi kisiskolások részére a tavaszi és 

őszi szünet időszakára kedvezményes Szünidei Klubunkat. Minden napra színes 

programokkal, tematikus napokkal vártuk a gyerekeket. A tavaszi szünetben 

húsvétváró hangulatban, tojásfestés, zenei foglalkozás, hangstúdió látogatás 

került a kínálatba.  Az őszi időszakban süni simogatóval, táncházzal és 

mesejátékkal szórakoztattuk a gyerekeket. A szülőknek nagy segítséget jelent, 

hogy a szünetekben programokat biztosítunk ingyenesen gyermekeiknek. Évről 

évre növekvő létszámot regisztrálunk. 

Farsangi - Alma koncert  

Tündérlányok, Superman-ek és kis állatkák lepték el a Táncsics színháztermét az 

Alma koncerten. Nem volt kikötés, hogy jelmezben érkezzenek a gyerekek, de 

jelentős részük beöltözve érkezett a koncertre. A hangulat fergeteges volt, ahogy 

egy Alma koncerthez illik.  

Brumi ®s a T®li §lom 

Szervezetten óvodás csoportok számára megrendezett bábelőadás volt, melyen 

kerületünk 200 óvodása vett részt.  

Zenés, táncos rendezvényeink a házban 

Sºrd®lut§n a Schorokscharer Burschen zenekarral 

Művelődési Házunk nagy hangsúlyt fektet a nemzetiségi hagyományok 

megőrzésére, életben tartására. A sváb kultúra megőrzését fontos feladatnak 

tekintjük. Ennek szellemében - mint minden évben - most is megrendezésre került 

a már hagyományosnak tekinthető Sördélután, melyen a Schorokscharer 

Burschen zenekar zenélt. A rendezvényen közel 150-en vettek részt, és ami külön 
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kiemelendő, hogy sok gyerek és fiatal felnőtt is részt vett a zenés-táncos 

délutánon. 

Erzs®bet-Katalin B§l a Takser Spatzen zenekarral 

Az Erzsébet-Katalin bál már elmaradhatatlan rendezvényünk. A névnaposokat 

egy kellemes műsorral és 1 szál virággal köszöntöttük. A bálon, - szintén már 

hagyományosan -, a Takser Spatzen zenekar zenélt, és a szép számú közönség 

késő éjjelig mulathatott zenéjükre. 

Kiállítások 

A 2024-es évben a Táncsics Galéria kiállítótermében a jeles napokhoz kötődő 

iskolai, óvodai alkotói pályázatra beérkező munkákat mutattuk be – Morcos 

Mackó, Brumi és a téli álom - adventváró karácsonyi időszakhoz kapcsolódóan. 

A díjátadón nem csak díjakat, hanem egy meseelőadást is kaptak jutalmul az 

alkotó gyerekek. A kerületi óvodák által meghirdetett és az önkormányzat által 

támogatott „Én kis kertem” rajzpályázat anyaga is művelődési házunkba lett 

bemutatva. 

Helyet biztosítottunk partnereink kiállításainak is. Magyarországi Német 

Kulturális és Információs Központ és Könyvtár, Blickpunkt vándorkiállítását és a 

Nemzetközi Roma Nap alkalmából a Romano Kher Budapesti Roma Művelődési 

Házzal együttműködve a Balatonszemesi Roma művészeti Alkotótáborban 

született festményekből 

válogattunk. Nagy örömmel 

fogadtuk be a Wittner Mária 

emlékkiállítást.  Zala Péter 

természetfotóiból és amatőr 

fotóművészek munkáiból 

szerveztük meg Városi Ikonok 

fotókiállításainkat. A Soroksári 

Művészeti Fesztivál keretében Mészáros Gábor fotográfus „GEIGER 80 autonóm 
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riport-képek a trombitaművészről” kiállítást rendeztük meg, ahol nagy örömünkre 

Geiger György trombitaművésszel beszélgethettünk is a fotósorozat kapcsán. 

 

Könyvbemutatók 

Schubert István könyvbemutatója a máig felderítettlen Csepeli kettős gyilkosság 

történetét járta körbe az új könyv kapcsán, megannyi nyitott kérdés és gondolat 

nyomán keresve a magyarázatot a bűntényre. 

2024-ben a Grassalkovich Kör szervezésében Balla Anikó Soroksár egykori 

vendéglői és kocsmái című könyvbemutatójára is sor került. Az esemény ünnepi 

hangulatát Hirtling István felolvasása színesítette. A gondos feltáró munka és a 

Soroksári Helytörténeti Gyűjtemény segítségével gazdag anyagot bemutató 

kamarakiállítás valósult meg kisérő programként. 
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Tündérkerti rendezvények 

Bolhapiacok 

A helyszín adta lehetőséggel 

élve szezonálisan szervezzük a 

lakosság körében egyre 

népszerűbb bolhapiacunkat a 

Tündérkertben. Az 

újrahasznosítás és az észszerű 

takarékosság az egyik 

alapgondolat és a régi tárgyak 

megbecsülése, ami összefűzi a 

programra árusként vagy látogatóként érkezőket. Jó időben a szabadteret is 

kihasználjuk, 40-50 kitelepülő stand sem ritka. A márciustól októberig havi 

rendszerességgel megrendezésre kerülő bolhapiac, májusban pedig a gyerekeknek 

kínál játékcsere lehetőséget gyerekbolhapiacként.  Családi programként is 

működik. Rendszeresen kitelepül a Vöröskereszt és a Spánielmentők Alapítványa, 

akik adományt gyűjtenek. A piac végén a felajánlott ruhákat, játékokat a 

Gyöngyszemek Alapítvány segítségével juttatjuk el vidéki rászoruló családokhoz. 

 

Családi szombatok 

Intézményünk kiemelt figyelmet fordít a közösségépítésre és a kulturális 

sokszínűség bemutatására, különösen a családos közönség körében. Ennek 

szellemében került megrendezésre 2024 nyarán a „Tündérkert – Utazás a Föld 

körül” című ingyenes családi programsorozat, amely a Tündérkertben várta az 

érdeklődőket. 
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J¼nius 15. ï A Moln§r-sziget kincsei II. 

Ezen a nyáron különleges családi délelőttökkel vártuk a látogatókat az „Utazás a 

Föld körül” programsorozat keretében. Első alkalommal egy egész napos 

rendezvényre került sor „A Molnár-sziget kincsei II.” címmel, utalva az előző év 

sikeres rendezvényére. A délelőtt folyamán a Szabad Ötletek Színháza 

előadásában a Vízipók, csodapók című mesejáték volt látható, majd egy 

harmonikás mini koncert szórakoztatta a kicsiket és nagyokat. Délután a 

Páneurópa Általános Iskola néptáncbemutatója következett, végül vásári 

bábelőadás zárja a színpadi programot. A nap folyamán emellett számos 

kísérőprogram várta az érdeklődőket, például kiflisütés, fajátékok, arcfestés, civil 

szervezetek mutatkoztak be és helytörténeti kvízt lehetett kitölteni.  
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J¼nius 22. - Kir§ndul§s a FELKELŕ NAP orsz§g§ba 

Ezen a délelőttön a látogatók a Felkelő Nap országába, Japánba „utazhattak”. A 

délelőtt Simon Adrienn előadását hallhatta a közönség, amely a japán kimonók 

világába engedett betekintést. Ezt követően a Taiko Hungary Japándob Egyesület 

koncertje és workshopja következett, amely különleges élmény volt a résztvevők 

számára. A délelőtt folyamán továbbá manga képregényekkel, színezőkkel, 

kézműves foglalkozásokkal, arcfestéssel és cosplay-jel is találkozhattak az 

érdeklődők.  
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J¼nius 29. ï Buongiorno! Pizza, Pasta, Grazieé 

A nyár harmadik családi délelőttjén az igazi olasz életérzést próbáltuk megidézni 

a Tündérkertben. A délelőtt folyamán egy reneszánsz jelmeztárból válogathattak 

ruhákat a látogatók, a zsonglőr tanodával különböző mutatványokat lehetett 

elsajátítani. Egy mini kemence segítségével olasz pizzát lehetett készíteni, illetve 

festőműhely is működött ezen alkalommal, amit Csák Éva vezetett. Az eseményt 

a Stella Family zárta, akik olasz gyermekdalokkal szórakoztatták a közönséget.  

J¼lius 6. - A var§zslatos India 

Ezen a napon a Szabad Ötletek Színháza az Aladdin és a csodalámpa című 

mesejátékával kezdődött a varázslat. Ezt követően Prvati Odiszi tradicionális 

indiai táncbemutatójával kápráztatta el a közönséget. Kísérő programokként az 

érdeklődők mandalát készíthettek Ádám Valériával, illetve jóga bemutatóval is 

találkozhattak.  
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J¼lius 13. - Vadnyugati kalandok 

Az utolsó eseményére július 13-án került sor, „Vadnyugati kalandok” címmel. A 

program az Óz, a nagy varázsló című színházi előadással vette kezdetét a Pódium 

Színház által, majd a Dokk19 country táncbemutatója következett. A 

kísérőprogramok között western fajátékok, arcfestés és kézműves foglalkozások 

szerepeltek, amikkel még inkább igyekeztünk megidézni a vadnyugati hangulatot. 
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Tündérkert koncertek 

Takser Spatzen, Original zenekar, Schorokscharer Burschen 

2024-ben is folytattuk a Tündérkerti nyári programjainkat. Két Inselbaum partit 

rendeztünk, a Schorokscharer Burschen és a Takser Spatzen zenekarok 

részvételével, és egy zenés- táncos estre is sor került, az Original együttes 

közreműködésével. Mindhárom rendezvény nagy népszerűségnek örvendett. 

Mydros gºrºg zenekar 

A Tündérkert teraszára Görögország 

hangulatát csempészte be a Mydros zenekar. 

Nem maradhattak el a görög körtáncok sem 

az este folyamán.  

LaMovida kubai zenekar 

A trio kubai ritmusokkal varázsolta el a Tündérkert teraszát. Szólt a salsa, rumba, 

bacchata.  

Közösségi felelőségvállalás 

Az intézmény mind   a belépőjegy ár stratégiájában, mind programkínálatában 

nagyon fontos feladatának tekinti a társadalmi egyenlőtlenségekből adódó 

szituációk kiegyensúlyozását. 

A kultúrához való hozzáférés lehetőségét ingyenes programokkal, 

foglalkozásokkal az egész év folyamán igyekszünk megvalósítani. A karácsonyi 

kiemelt időszakban jótékonysági felhívásokat, programokat szervezünk. 
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Soroksár angyalai 

Most már hagyományosnak mondhatóan az 

adventi időszak idejére jótékonysági akciót 

szervezünk a Soroksári Gyermekjóléti 

Intézménnyel összefogva. Tartós élelmiszer 

adományokat gyűjtünk a Soroksáron élő 

segítségre szoruló családok részére, 

amelyeket az intézmény kollégái célzottan 

juttatnak el az érintettekhez. Az akcióhoz évről évre több magánszemély és 

nagyobb cég is csatlakozik. Az esemény fővédnöke: Bese Ferenc. 

Jótékonysági koncert 

A karácsonyi gála koncertek körében igazán kedves szívünknek, amikor az 

esemény jótékonysági céllal valósul meg, ilyen volt Sori-Oldi Táncosok Baráti 

Köre közös szervezésben megvalósuló „Fogjuk meg egymás kezét” gálakoncert, 

ahol a szervezőn kívül a Schorokscharer Burschen, a Soroksári Férfi Népdalkör 

és a Soroksári Hagyományőrző Vegyes Dalkör is színesítette az est programját. A 

befolyt összeg a soroksári Kléb Márton Közalapítvány munkáját támogatta. 

Rondapulcsis futás 

Második alkalommal megrendezésre kerülő adománygyűjtő futásunk során 

kicsik-nagyok együtt futottak a Tündérkertben. A rondapulcsis futás után az 

összegyűlt adományokat eljuttattuk a Soroksári Család- és Gyermekjóléti 

Szervezethez.  
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Kakaó Kuckó – Mikulás 

Kihasználva a lehetőséget, hogy az önkormányzat más jellegű programmal készül 

a kerületi gyermekek számára, Mikulásváró hangulatot varázsoltunk kakaóval, 

friss kaláccsal a Tündérkert büféjébe. A közös éneklés élménye Baba-mama 

klubunk vezetője Bátkai Terézia segítségével valósult meg, aki a legkisebbeket és 

szüleiket is éneklésre bírta. Az ajándék csokoládékat helyi vállalkozók, a kalácsot 

és kakaót a Buci Pékség felajánlásával tudtuk biztosítani.  A rendezvényt igazi 

ünnepváró, éneklős, családi hangulat jellemezte, a gyerkőcök csillogó tekintetén 

látszott, hogy a varázslat sikerült: itt járt a MIKULÁS. 
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Adventi délután – Soroksári Pedagógus Kórus adventi koncertje 

Lucanapi adventi délutánt hirdettünk kézművesfoglalkozással, forrócsokoládéval, 

ahol az ünnepi hangulat megteremtéséről a Soroksári Pedagógus Kórus 

kamarakoncertje gondoskodott. 

A művelődési házban, telephelyeinken megrendezésre 

került külsős rendezvények  

Önkormányzati rendezvények  

Az önkormányzat által szervezett rendezvényeknek számos esetben biztosítunk 

helyszínt az év folyamán. A technikai személyzetünk munkájukkal segítik a 

programok zökkenőmentes megvalósulását. 

¶ Önkormányzati rajzpályázat díjátadó 

¶ Drogprevenciós előadás 

¶ Majális a Tündérkertben 

¶ Gyereknap a Tündérkertben 

¶ Közbiztonsági előadás 

¶ Pedagógusnapi műsor  

¶ Múzeumok éjszakája a Tündérkertben 

¶ Meccs nézés a Zenepavilonnál 

¶ Köztisztviselők napja a Tündérkertben 

¶ Semmelweis napi ebéd 

¶ Napközis tábor a Tündérkertben 

¶ Soroksári Napok a Tündérkertben és a Táncsics MMH-ban 
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¶ Szociális munka napja ebéd 

¶ Közmeghallgatás 

¶ Karácsonyi rendezvények 

Az önkormányzat által szervezett eseményeket számos esetben nem csak helyszín 

biztosításával, hanem a programokba és a szervezésbe való aktív 

bekapcsolódással is támogatjuk.  A Majális, Gyereknap és Soroksárnapok 

kitelepülő szolgáltatóit megszervezzük, telepítjük és a számunkra biztosított 

helyszínen kézműves foglalkozással, játékokkal várjuk az érdeklődő családokat. 

Német Nemzetiségi Önkormányzat rendezvényei 

A Táncsics Művelődési Ház aktívan részt vesz a Soroksári Német Nemzetiségi 

Önkormányzat rendezvényein. Nemcsak a helyszínt biztosítjuk, de részt veszünk 

a szervezési, rendezési feladatokban is. A Sváb bál, a Farsangtemetés, a Holbig 

ifjak felvonulása, a Márton napi gyerekszínház, mind olyan események voltak 

melyeken aktívan biztosítottuk a rendezvények sikeres lebonyolítását. 

A Galambos János Zeneiskola rendezvényei 

Partnerségi kapcsolatban mindig nagy örömmel fogadjuk be és támogatjuk a 

Galambos János Zeneiskola már hagyományosnak mondható zenei programjait. 

Akár ismeretterjesztésről, akár ünnepi alkalomról legyen szó. 

¶ TücsökZene- zenei ismeretterjesztő előadás a kerület óvodásainak 

¶ Évzáró és Karácsonyi Gála 

¶ Táncsics Zeneiskola öregdiák találkozó 

¶ SMF – Ünnepi gálakoncert 

A jó kapcsolatnak köszönhetően közös produkciók megvalósulására is minden 

éveben sor kerül. 
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Kerületünk kórusainak, civil szervezeteinek, intézményeinek 

rendezvényei 

Kötelező, de egyben örömteli feladatunk a kerületi oktatási intézmények 

közösségi események befogadása. Szülői és iskolai bálok, jubileumi gálák 

valósulnak meg intézményünkben, ahol a technikai hátteret és a szükséges 

segítséget minden esetben biztosítjuk. 

Grassalkovich Antal Általános Iskola Alapítványi bálja, óvodai szülői bálok, 

Fekete István Általános Iskola jubileumi gálaműsora. 

Közművelődési alapfeladat befogadó teret biztosítani a helyi   önszerveződő 

művészeti és civil csoportoknak. Soroksáron ezek közül a legaktívabbak, akiknek 

munkáját évek óta támogatjuk és összejöveteleiknek, ünnepi rendezvényeiknek 

teret biztosítunk. 

¶ Független Nők Egyesülete - Banyabál 

¶ Kerületi egyházközösségek - Ökumenikus bál 

¶ Kerületi nyugdíjaskörök: Rozmaring, JóBarátok, Soroksári Botanikus Kert 

Baráti Köre 

¶ Kerületi kórusok: Férfi népdalkör kórustalálkozó, Pedagógus kórusok 

találkozója 

¶ Gyöngyszemek alapítvány színjátszóköre és gálaelőadás 

¶ Toppantó Néptáncegyüttes foglalkozásai és gálaműsora 

¶ Soroksári Német Nemzetiségi Tánc Egyesület foglalkozásai és bemutatói 

¶ Sori-Oldi Táncegyüttes foglalkozásai és bemutatói 

A civil szervezetekkel is szorosan együttműködve az Ökumenikus bál, a Férfi 

Népdalkórus, a Vegyes Dalkör és a Pedagógus Kórus rendezvényein nemcsak a 

helyszínt, a hang és fénytechnikát biztosítottuk, de segítettük a rendezvények 

sikeres lebonyolítását is. Kiemelt rendezvény volt 2024-ben a Grassalkovich Kör, 
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Soroksár egykori vendéglői és kocsmái című könyvbemutatója. A nagy 

érdeklődésre való tekintettel fokozott szervezői munkára, hang- és 

fénytechnikára, valamint a lebonyolításban való részvételre volt szükség. 

Terembérletes rendezvények 

Szerencsés esetekben a terembérlők olyan aktív csoportok, akikkel a terembérleti 

eseményen kívül együttműködést tudunk kialakítani és komplexebb programot 

tudunk létrehozni. Ilyen események voltak: 

¶ Tarantula expo 

¶ Star Wars börze 

¶ Figura börze 

¶ Retro-konzol börze 

A művelődési ház egyik jelentős bevételi forrása a terembérleti díjakból származó 

bevételek. Ezek több típusból állnak össze: a Tündérkert szabad területének 

bizonyos részét tudjuk bérbe adni, úgy, hogy ez a lakosság parklátogatási 

szokásait ne gátolja, esetlegesen még programlehetőséget is biztosítson. Céges 

családi rendezvények lebonyolítására szokott sor kerülni, amelyből néhány 

lakossági programként is meghirdetésre kerül (pl. MÁV-nap). A Tündérkert 

Teraszát, mint közösségi teret ingyenesen biztosítjuk előzetes regisztráció alapján, 

általában a kerületi lakosok vagy intézmények részére családi vagy közösségi 

ünnepek lebonyolítására.  

A művelődési ház termeit is akár privát születésnapokra, családi rendezvényekre 

is igénybe lehet venni. Ezen felül vendégprodukciók befogadását is egyre 

nagyobb mértékben tudjuk bonyolítani, a folyamatosan fejlődő technikai 

háttérnek és az intézmény növekvő ismertségének köszönhetően. Ilyen nyilvános 

események voltak: 
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A Syconor Zenekar Klub estjei a RockPéntekek, a Dock19 country-partyk, 

Jakupcsek Gabriella előadása a felnőtt közönség számára. Polárka története és a 

Mesehajó színház bábelőadásai a gyermek közönségnek.  

És a visszatérő kerületi céges megkeresések főleg az ünnepekhez kötődően: Pék-

bál, Mü-gu, VajdaPapír, Rondó mikulás és karácsonyi rendezvények. 

Gazdálkodás, üzemeltetés tárgyi feltételek 

A művelődési házunk önállóan működő, de nem önállóan gazdálkodó intézmény. 

Minden pénzügyi folyamat Soroksár Önkormányzatának pénzügyi osztályával 

folyamatosan egyeztetve, az önkormányzat kontrollja alatt történik.  

 

2024-ben a Művelődési Ház továbbra is 2 telephellyel működött: 

¶ Tündérkert 

¶ Zenepavilon 

 

Az Önkormányzat fenntartásában működő intézmények dolgozóinak munkabéren 

kívüli juttatásai: jutalom éves összege nettó 200.000 Ft/fő, ruházati költségtérítés 

nettó 60.000 Ft/fő, a cafeteria éves összege 2025. január 1-től emelkedett nettó 

200.000 Ft/fő-re a teljes munkaidőben foglalkoztatottak részére. 

 

Intézményünk a 2024-es évben még nagyobb hangsúlyt fektetett arra, hogy 

mindenki számára elérhetővé tegye a kulturális élményeket. Az ingyenes 

rendezvényeink számának növelésével célunk, hogy lebontsuk az anyagi 

akadályokat, és biztosítsuk, hogy a közösség minden tagja – jövedelmi helyzetétől 

függetlenül – hozzáférhessen programjainkhoz. Hisszük, hogy a kultúrához való 

hozzáférés alapvető jog, nem kiváltság.  
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Szakmai tevékenységünkhöz a Nemzeti Kulturális Támogatáskezelő pályázatán 

1.300.000 Ft vissza nem térítendő támogatást nyertünk el, melyből 2 projektet is 

megvalósítottunk: 

π népviseletek, hangtechnikai eszközbeszerzések, a néptáncos, népzenei és 

népdalköri szervezetek, közösségek támogatásához 

π „infrastrukturális eszközfejlesztés a jobb minőségért” keretében 

hangtechnikai eszközök beszerzése 

 

További 2.255.000 Ft-ot nyertünk el a Nemzeti Kulturális Támogatáskezelő 

pályázatán, melyek 2025-ben valósulnak meg: 

π országos hagyományőrző nemzetiségi és népművészeti találkozó 

megvalósítására 

π fejlesztő expo címmel fejlesztő foglalkozások megvalósítására 

π hangtechnikai és egyéb eszköz beszerzések néptáncos, népzenei és 

népdalköri szervezetek, közösségek támogatására 

π hazai és nemzetiségi néptáncos, népzenei és népdalköri szervezetek és 

közösségek programjainak támogatására. 

Az intézmény 2024. évi pénzügyi beszámolóját a testület 2025-ben tárgyalja, de 

a költségvetés alakulását néhány diagrammal szemléltetjük. 

Bevételek alakulása a 2021-es évtől: 
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Kiadások alakulása a 2021-es évtől: 
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Összegzés 

A Táncsics Mihály Művelődési Ház 2024-es éve sokszínű, tartalmas és 

közösségépítő tevékenységekkel telt. Intézményünk továbbra is elkötelezetten 

szolgálta a helyi kulturális élet gazdagítását, a hagyományok megőrzését, az 

ifjúság nevelését és az értékteremtő szabadidős programok biztosítását.  

A rendezvények, kiállítások, klubfoglalkozások és ünnepi események mind 

hozzájárultak ahhoz, hogy a művelődési ház a közösségi élet egyik meghatározó 

helyszíne legyen. 

Hosszú idő után az első egész év volt, ahol nem kellett a bezárás nehézségeivel is 

megküzdenünk és talán a beszámoló tartalmából is látszik, - ahol igyekeztünk 

minden lényeges programot megemlíteni, - hogy kihasználva az egész év adta 

lehetőséget a már tradicionálisnak mondható programok mellett sok új   elemet 

illesztettünk be a megújulás és a naprakészség jegyében. 

A közös munka, a partnereinkkel és civil szervezeteinkkel való együttműködés, 

valamint a lakosság aktív részvétele nélkül mindez nem valósulhatott volna meg. 

Köszönet illeti mindazokat, akik tevékenységükkel, támogatásukkal, 

jelenlétükkel hozzájárultak az elmúlt év sikereihez. 

Bízunk benne, hogy a jövőben is hasonló lendülettel és összefogással 

valósíthatjuk meg kulturális küldetésünket Soroksáron, és a Táncsics Mihály 

Művelődési Ház továbbra is a közösségért dolgozhat! 

Köszönjük munkánk iránti bizalmukat és támogatásukat! 

 

Budapest, 2025. augusztus 28.  

      …………………………………………. 

                   Német Ildikó 


